
ZARZĄDZENIE NR 31/2017
WÓJTA GMINY JEZIORA WIELKIE

z dnia 4 lipca 2017 r.

w sprawie utworzenia systemu stałych dyżurów na terenie
gminy Jeziora Wielkie

Na podstawie § 1 ust. 2 pkt 5 Zarządzenia Nr 350/2016 Wojewody Kujawsko-  Pomorskiego z dnia 
23 sierpnia 2016 roku w sprawie organizacji i funkcjonowania  systemu stałych dyżurów w województwie 
kujawsko – pomorskim

zarządza się, co następuje:

§ 1. Na potrzeby podwyższania gotowości obronnej państwa, w tym przekazywania decyzji do 
uruchamiania realizacji zadań ujętych w planie operacyjnym funkcjonowania jednostek organizacyjnych 
administracji publicznej w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 
zwanych dalej ,,planami operacyjnymi” oraz uruchamiania w warunkach wystąpienia zagrożenia 
bezpieczeństwa państwa, procedur związanych z podwyższeniem gotowości obronnej państwa, w tym stopni 
alarmowych w razie zagrożenia terrorystycznego, organizuje się na terenie gminy Jeziora Wielkie system 
stałych dyżurów, zwany dalej ,,systemem”.

§ 2.  Stały dyżur w stałej gotowości obronnej państwa tworzy Wójt Gminy.

§ 3. W celu umożliwienia wzajemnego komunikowania się w ramach             stałego dyżuru Wojewody 
oraz Starosty tworzy się na bazie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Mogilnie tzw. ,,punkt 
kontaktowy”.

§ 4. Osoby pełniące dyżur  w ramach punktu kontaktowego należy pouczyć o obowiązku przyjęcia 
i odnotowania w zeszycie punktu kontaktowego treści informacji i niezwłocznego przekazania adresatowi lub 
osobie zastępującej.

§ 5. Do zadań osób pełniących stały dyżur należy w szczególności:

1) powiadamianie określonych osób o obowiązku niezwłocznego stawienia się we wskazanym miejscu, 
zapewniających sprawne uruchamianie realizacji zadań wykonywanych w ramach podwyższania gotowości 
obronnej państwa;

2) przyjmowanie oraz ewidencjonowanie i dostarczanie decyzji, a także informacji adresowanych do 
organów, na rzecz których działają;

3) przyjmowanie oraz ewidencjonowanie i przekazywanie nakazanych informacji w ramach współdziałania.

§ 6.  Stały dyżur, o którym mowa w § 2 stanowi element pośredni w procesie przekazywania organom 
administracji samorządowej na terenie powiatu mogileńskiego, w tym gminy Jeziora Wielkie zadań 
określonych w planie operacyjnym, a także przekazywania w systemie zwrotnym potwierdzeń otrzymania 
decyzji i informacji o sposobie ich wykonania.

§ 7.  Stały dyżur uruchamia się:

1) w stanie stałej gotowości obronnej państwa – w celach szkoleniowych, kontrolnych lub sprawdzających:

a) na polecenie organu tworzącego stały dyżur w podległych lub podporządkowanych jednostkach 
organizacyjnych ujętych w systemie,

b) na polecenie organu upoważnionego do zarządzenia kontroli w zakresie określonym w upoważnieniu,

c) na polecenie Wojewody Kujawsko- Pomorskiego , w celu przekazywania decyzji, o których mowa w § 
1.

§ 8.  W celu zapewnienia przekazywania decyzji i informacji w ramach stałego dyżuru należy wykorzystać 
środki łączności przewodowej, łączność radiową oraz inne dostępne środki łączności.

§ 9.  Wójt Gminy zobowiązany jest do:

1) określenia zadań stałego dyżuru oraz miejsca jego pełnienia;

Id: 8F4FBBB7-6B2E-49A0-8562-A8134B7F1AAF. Podpisany Strona 1



2) opracowania dokumentacji stałego dyżuru;

3) zorganizowania i przygotowania stałego dyżuru według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu;

4) aktualizowania danych teleadresowych stałego dyżuru;

5) tworzenia punktów kontaktowych;

6) wyznaczenia osób odpowiedzialnych za organizację i funkcjonowanie stałego dyżuru;

7) opracowanie wykazu osób upoważnionych do uruchomienia stałego dyżuru po godzinach pracy wraz z ich 
danymi teleadresowymi;

8) zabezpieczenia służby dyżurnej w niezbędne środki łączności, dokumenty, sprzęt komputerowy, środki 
transportowe oraz rezerwowe źródła zasilania w energię elektryczną;

9) przeszkolenia osób wyznaczonych do pełnienia stałego dyżuru;

10) utrzymywania stałej łączności ze służbą dyżurną utworzoną przez Starostę Mogileńskiego na bazie 
Starostwa Powiatowego w Mogilnie;

11) zorganizowanie żywienia i zaopatrywania w artykuły codziennego użytku obsady stałego dyżuru;

12) ustalenie sposobu osiągania gotowości stałego dyżuru do podjęcia i realizacji zadań oraz zorganizowanie 
systemu powiadamiania;

13) utrzymanie niezbędnych sił i środków do rozwinięcia i odtwarzania systemów łączności oraz ochrony 
miejsc funkcjonowania stałego dyżuru.

§ 10.  System stałego dyżuru według zasad określonych w niniejszym zarządzeniu należy utrzymywać 
w stałej aktualności i gotowości do pełnego rozwinięcia i podjęcia działań.

§ 11.  Stały dyżur, uruchomiony przez organ przygotowujący Główne Stanowisko Kierowania zwane dalej 
,,GSK” , staje się zespołem zadaniowym GSK po uruchomieniu systemu kierowania obroną państwa, o którym 
mowa w odrębnych przepisach.

§ 12.  Traci moc Zarządzenie Nr 23/05 Wójta Gminy w Jeziorach Wielkich z dnia 21 czerwca 2005 roku 
w sprawie organizacji i funkcjonowania Stałego Dyżuru Wójta Gminy w Jeziorach Wielkich.

§ 13.   Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Jeziora Wielkie

Zbysław Woźniakowski

Id: 8F4FBBB7-6B2E-49A0-8562-A8134B7F1AAF. Podpisany Strona 2




